r__' H. Ayuntamiento de Veracruz
_5,-“ Estado de Flujos de Efectivo
LXVI Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022
(cifras en pesos

Inaresos por Venta de Bienes v Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas v Asianaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios v Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones v Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos. Mandatos v Contratos Analoaos
Transferencias a la Seauridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Lgrgnl

e S e S S T - Concepto
lujos de Efectivo de las Actividades de Inversiéon
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen $2,824,046,326.83 $2,665,634,606.45
Impuestos $426,303,325.94 $373,137,373.45
Cuotas v Aportaciones de Seauridad Social $0.00 $0.00
Contribuciones de Meioras $0.00 $0.00
Derechos $184,169,885.33 $117,001,835.43
Productos $43,220,695.25 $18,628,062.04
Aprovechamientos $56.491,115.28 $201,884,092.72

$0.00
$2,106,779,293.85

$2,000,000.00

$5.082,011.18
$2,557,943,165.94
$1,271,508,751.43
$174,751,176.79
$743,640,282 48

$0.00
$0.00

$0.00
$84,378,502.92
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$164,449.00
$283,500,003.32

$266,103,160.89

$37,541,233.52
$0.00

$0.00
$37.541,233.52
$33.553.607.57
$0.00
$22,597,358.03
$10.956.249.54
$3,987,625.95

$13,011,462.77
$3,279,230.89
$3.279.230.89
$0.00
$9,732,231.88
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$13,011,462.77

$283,102,249.6
$162,170,628.
$445,272 878.

$0.00
§1,954,983,242 81

$0.00

$0.00
$2,471,962,050.63
$1,205,374,384.73
$135,169,059.12
$683,394,644.03

$149,037,806.09
$0.00
$0.00
$0.00

$208,332,664.72
$193,672,555.82

-

$127,583,118.24
$0.00
$11,765,673.42
$115,817 444 .82
$49,298,642.09
$47,915,571.00
$0.00
$1,383,071.09
$78,284,476.15

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$418,213,958.65
$23,993,212.04
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H. A

Y

Concepto

del Municipio de Vi uz, Veracruz
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

(Cifras en Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen 2,824,046,327
Impuestos 426,303,326
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0
Contribuciones de mejoras 0
Derechos 184,169,885
Productos 43,220,695
Aprovechamientos 56,491,115
Ingresos por Venla de Bienes y Prestaciones de Servicios 0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones 2,106,779,294
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones 2,000,000
Otros Origenes de Operacién 5,082,011
Aplicacién 2,557,943,166
Servicios Personales 1,271,508,751
Materiales y Suministros 174,751,177
Servicios Generales 743,640,282
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico 0
Transferencias al resto del Sector Publico 0
Subsidios y Subvenciones (1]
Ayudas Sociales 84,378,503
Pensiones y Jubilaciones 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos 0
Transferencias a la Seguridad Social 0
Donativos 0
Transferencias al Exterior 0
Participaciones 0
Aporiaciones 0
Convenios 164,449
Otras Aplicaciones de Operacion 283,500,003
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién 266,103,161
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen 37,541,234
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0
Bienes Muebles 0
Otros Origenes de Inversion 37,541,234
Aplicacién 33,553,608
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0
Bienes Muebles 22,597,358
Otras Aplicaciones de Inversion 10,956,250
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion 3,987,626
Flujo de Efectivo de las Actividades de Fi
Origen 13,011,463
Endeudamiento Neto 3,279,231
Interno 3,279,231
Extemo 0
Otros Origenes de Financiamiento 9,732,232
Aplicacion 0
Servicios de la Deuda 0
Internc 0
Externo 0
Otras Aplicaciones de Financiamiento 0
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Finar 13,011,463
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 283,102,250
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio 62,170,629
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio
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2,665,634,606
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298,332,665
193,672,556

127,583,118
0
11,765,673
115,817,445
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47,915,571
0
1,383,071

78,284,476
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H. Congreso del Estado de Veracruz de ignacio de la Llave
LXVI Legislatura 2021-2024
Secretarla de Fiscalizacion C

H. Ay del pio de Vi v
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Concepto 2022 2021 Concepto 2022 2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién Flujos de Efective de las Actividades de Inversién
Origen 2,824,046,327 2,665,634,606 Origen 37,541,234 127,583,118
Impuestos 426,303,326 373,137,373 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 Bienes Muebles. 0 11,765,673
Contribuciones de mejoras 0 0 Otros Origenes de Inversién 37541234 115,817 445
Derechos 184,168,885 117,001,835
Productos de Tipo Corriente 43,220,695 18,628,062 Aplicacién 33,553,608 49,298,642
Aprovechamientos de Tipo Corriente 56,491,115 201,884,003 Bienes | bl yC en Proceso 0 47,915,571
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios V] ] Bienes Muebles 22,597,358 0
no G idos en las Fi de la Ley de Ingresos Causados en 0 = :
Ej:rﬁdm Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago 0 Ofras Apliceciones de Inversién 10,930,250 1383071
Participacicnes, Aportaciones 2,106,779.294 1,954 983243
Al 1as, Asi ¥ Subsidios y Otras Ayudas 2,000,000 0 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién 3,987,626 78,284 478
Otros Origenes de Operacién 5,082,011 0
Aplicacién 2,557,943,168 2,471,962,051 Flujo de de las Actividades de F
Servicios Personales 1,271,508,751 1,205,374 385
Materiales y Suministros 174,751,177 135,169,050 Origen 13,011,463 ]
Servicios Generales 743,640,282 683,394 644 Endeudamiento Neto 327920 0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0 Interno 3,279,231 0
Transferencias al resto del Sector Piblico ] 0 Externo 0 ]
Subsidios y Subvenciones 0 407 424 Otros Origenes de Financiamiento 9,732,232 0
Ayudas Sociales 84,378,503 149,037,806
Pensiones y Jubilaciones 0 0
Transferencias a Fidei , M y Ci Anélogos 0 (1] Aplicacién 0 418,213,959
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 Servicios de la Deuda ['] 23,993,212
Donativos 0 0 Interno 0 23993212
Transferencias al Exterior 0 0 Externo 0 0
Participaciones 0 0 Otras Apli de F ] 394,220,747
s 0 0
Convenios 164,449 156,088
Otras Aplicaciones de Operacién 283,500,003 208,332,665 Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 13,011,463 418,213,959
Flujos Netos de por Acti de Operacio 266,103,161 193,672,556 Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 283,102,250 148,256,927
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio 2,170,629
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio 445,272,878
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